
Rektor vydal na základě § 17 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a 
doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, a dále na základě 
ustanovení čl. 5 Statutu Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze účinného od 1.9.2017 tuto 
směrnici:  

 

Postup v případě končící platnosti akreditace 

studijních programů k 31.12.2024 

Směrnice rektora č. 10/2024 
 

ze dne 18. června 2024 

_________________________________________________________________________________________ 
 

I. Obecné zásady 

1. V návaznosti na čl. II odst. 3 zákona č. 137/2016 Sb., kterým se mění zákon č. 111/1998 Sb., 

o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 

znění pozdějších předpisů, a některé další zákony, zaniká platnost akreditací studijním 

programům, které byly akreditovány před účinností tohoto zákona, k 31. 12. 2024. 

2. Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze (dále jen UMPRUM) má podle §80, odst. 5 

zákona o vysokých školách povinnost umožnit studentům, kteří studují ve studijních 

programech, jímž zanikne platnost akreditace k 31. 12. 2024 (dále jen „převáděný student“), 

dostudování ve stejných či obdobných studijních programech na UMPRUM či na jiné vysoké 

škole, a to včetně stejné či obdobné specializace. 

3. Bez souhlasu převáděného studenta nelze převod do stejného či obdobného studijního 

programu na UMPRUM či na jiné vysoké škole provést. 

4. Postup uvedený v tomto dokumentu se týká převáděných studentů studujících ve všech 

typech studijních programů. 

 

II. Vyjádření studenta 

1. Převáděným studentům ve stavu „studuje“ i převáděným studentům ve stavu 

„přerušeno“ bude odeslána nabídka možnosti dostudování (dále jen „nabídka“) a 

bude vyzván k vyjádření ve stanovené lhůtě. Převáděným studentům ve stavu 

„studuje“ je možné nabídku zaslat prostřednictvím studijního e-mailu.  

2. Nabídka bude zaslána v následujících termínech: 



a) převáděným studentům bakalářských a magisterských programů: nejpozději do 

31. července 2024, 

b) převáděným studentům doktorských studijních programů, kterým chybí ke 

splnění více studijních povinností než jen Státní doktorská zkouška nebo její část 

(obhajoba disertační práce), například celý ročník: nejpozději do 31. července 

2024 

c) převáděným studentům doktorských studijních programů, kteří mají v původním 

studiu splněné studijní povinnosti a čekají na vykonání Státní doktorské zkoušky 

či její části (obhajoby disertační práce): nejpozději do 30. listopadu 2024, pokud 

v této době nebudou registrovaní k termínu obhajoby, jež proběhne v prosinci 

2024 ještě v programu uskutečňovaném dle akreditace se zanikající platností.  

3. Vzorový text nabídky možnosti dostudování je součástí přílohy č. 1. 

4. Odeslání nabídky převáděným studentům provede vedoucí studijního oddělení UMPRUM. 

5. Převáděný student může přijmout či odmítnout nabídku možnosti dostudování ve stejném 

či obdobném studijním programu (dále jen „nástupnický studijní program“). 

6. Souhlas s převodem do nástupnického studijního programu převáděnému studentovi 

umožní dokončit své studium na UMPRUM za podmínek nástupnického studijního programu. 

7. Odmítne-li převáděný student nabídku možnosti dostudování nebo nevyjádří-li se při 

prokázaném doručení ve stanovené lhůtě, jeho původní studium bude ukončeno zánikem 

akreditace studijního programu podle § 56 odst. 1 písm. d) ZoVŠ, a to ke dni 31. 12. 2024, 

pokud do tohoto data svého studia nezanechá nebo nebude pravomocně ukončeno řízení 

o ukončení studia z jiného důvodu (např. pro neplnění studijních povinností). 

8. Součástí nabídky bude odkaz pro náhled na studijní plán nástupnického studijního 

programu. 

9. Vyjádření převáděného studenta musí být založeno v jeho studijní složce. 

10. Pokud se převáděný student, kterému byla nabídka zaslána prostřednictvím 

univerzitního e-mailu, ve stanovené lhůtě nevyjádří, bude opětovně vyzván a bude mu 

stanovena další lhůta pro vyjádření. Výzva bude odeslána v listinné podobě na poslední 

známou adresu evidovanou ve složce studenta jako doporučený dopis s dodejkou. 

Nevyjádří-li se převáděný student ani v další lhůtě, pak po jejím uplynutí, bude jeho původní 

studium ukončeno zánikem akreditace studijního programu podle odst. 6. 

 

 



III. Převedení studenta do nástupnického studijního programu 

1. Převedení bude realizováno v IS/STAG.  

2. Samotný úkon převedení proběhne k 1. 10. 2024 u převáděných studentů, kterým bude 

zaslaná Nabídka dle části II, odst. 2, bodů a) a b), resp. k 31. 12. 2024 u převáděných 

studentů, kterým bude zaslaná Nabídka dle části II, odst. 2, bodu c. této směrnice. 

3. Studium v nástupnickém studijním programu bude zahájeno v ten samý den, ve kterém 

došlo k ukončení původního studia.  

4. Po provedení převodu posoudí prorektorem pro studijní záležitosti a tvůrčí činnost 

pověřená osoba rozsah shody studijních plánů původního a nástupnického studijního 

programu. 

 

IV. Student v přerušení studia 

1. Pokud převáděný student, který v době odeslání výzvy k vyjádření má přerušené studium 

(dále jen „student v přerušení studia“), se ve stanovené lhůtě či v další lhůtě nevyjádří, jeho 

studium zanikne podle čl. 2 odst. 6. 

2. Pokud student v přerušení studia vyjádří souhlas s převodem do nástupnického studijního 

programu, pak jeho přerušení studia nezanikne a doba jeho přerušení studia bude uvedena 

v nástupnickém studijním programu. 

 

V. Student se všemi splněnými studijními povinnostmi čekající na SZZ/SDZ či její část 

1. Převáděný student, který má splněny všechny studijní povinnosti a čeká na SZZ/SDZ či 

její část, a který je v původním programu veden ve stavu „přerušen“ dle čl. 20, odst. 3 

Studijního a zkušebního řádu UMPRUM, je v případě převodu do nástupnického studijního 

programu opět veden ve stavu přerušen z důvodu čekání na vykonání SZZ/SDZ. Předchozí 

studijní povinnosti jsou mu v případě převodu v možném rozsahu uznány na základě 

posouzení shody studijních programů dle části III, odst. 4 této směrnice. 

1. Před odesláním sdělení převáděným studentům, kteří mají v původním studiu splněné 

studijní povinnosti a čekají na vykonání státní závěrečné zkoušky či její části nebo kteří již 

část či části státní závěrečné zkoušky vykonali, provede prorektorem pro studijní záležitosti 

a tvůrčí činnost pověřená osoba porovnání shody podmínek pro připuštění ke státní 

závěrečné zkoušce v nástupnickém studijním programu. 



2. Počet pokusů o složení SZZ/SDZ zůstává zachován. 

3. Pokud část či části státní závěrečné zkoušky vykonané v původním studiu bude či budou 

srovnatelné se státním závěrečnými zkouškami v nástupnickém studijním programu, 

nebude převáděný student povinen je znovu vykonat. 

4. Nebude či nebudou-li části státní závěrečné zkoušky srovnatelné, bude převáděný 

student povinen vykonat všechny části státní závěrečné zkoušky stanovené na závěr 

studia v nástupnickém studijním programu. 

 

VI. Student s důvodem pro ukončení studia 

1. Pokud v době, kdy dojde k rozesílání sdělení podle čl. 2 odst. 1, došlo u některých 

převáděných studentů k nesplnění studijních povinností, které povede k zahájení řízení o 

ukončení studia, popř. pokud již k zahájení řízení o ukončení studia došlo, nebude možné 

tyto studenty převést do nástupnického studijního programu a řízení o ukončení studia 

bude dokončeno v souladu s SZŘ i přes projevený souhlas s převodem do nástupnického 

studijního programu. 

2. Dojde-li k zastavení řízení o ukončení studia, pak k datu nabytí právní moci rozhodnutí o 

zastavení řízení o ukončení studia započne u tohoto dotčeného studenta proces převodu 

do nástupnického studijního programu. 

3. Pokud nebude řízení o ukončení studia (z jakéhokoliv důvodu) pravomocně ukončeno do 

31. 12. 2024, pak dojde k ukončení studia zánikem akreditace právě k 31. 12. 2024. 

Rozhodující je, co nastane dříve. 

  



Příloha č. 1 Vyjádření k nabídce možnosti dostudování 

 

Vyjádření k nabídce možnosti dostudování 

Jméno a příjmení: 

Datum narození: 

Studijní číslo: 

Ročník: 

Dne 31.12.2024 končí platnost akreditace bakalářského/magisterského/doktorského 

studijního 

programu ……………název…………………….., o které rozhodla Akreditační komise/Národní 

akreditační 

úřad dne xx.xx.xxxx, č.j. ……………………………… Tento studijní program nyní studujete. 

Dle §80 odst. 5 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách (dále jen jako zákon), je vysoká 

škola povinna zajistit studentům možnost pokračovat ve studiu stejného nebo obdobného 

studijního programu. 

V rámci této povinnosti Vám nabízíme možnost studia v 

bakalářském/magisterském/navazujícím 

magisterském/doktorském studijním programu ………………….název SP………….. s dobou 

studia X roky. 

Vaše postavení z hlediska práv a povinností studenta se nezmění. V případě, že této 

nabídky nevyužijete, zánikem akreditace studijního programu …………název SP ………… dojde 

k ukončení Vašeho studia dle § 56 odst. 1 písm. d) zákona. 

Stávající studijní program 

• studijní program: 

• obor : 

• forma: 

Studijní program od 1. 10. 2024/1. 1. 2025 



• studijní program: 

• specializace: 

• forma: 

AKCEPTUJI nabídku dostudování ve studijním programu …………….název nabízeného 

SP………… na UMPRUM a prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami studia v nabízeném 

studijním programu. 

Dne:  

 

podpis studenta 

NEAKCEPTUJI nabídku dostudování ve studijním programu …………….název nabízeného 

SP………… na UMPRUM a prohlašuji, že jsem se seznámil/a s podmínkami studia v nabízeném 

studijním programu. 

Dne:  

 

podpis studenta 

_________________________________________________________________________________ 

 

 
 
 
 
 
 
V Praze dne 18. 6. 2024 
 
 
 
 
 

.......................................................................... 
prof. PhDr. et PaedDr. Jindřich Vybíral, DSc., rektor 

Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 


